
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE MANUTENZIONI SERVIZI SUAP

Ufficio Manutenzioni e Servizi 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 890 del 14/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Pagamento fatture "TELECOM Italia" : servizio telefonico scuole vari 
bimestri 2017/2018. CIG Z45264EC4E 

IL RESPONSABILE

PREMESSO:

CHE a questo Ufficio Settore VI  spetta l’onere di provvedere alla redazione degli atti
amministrativi necessari per il pagamento delle utenze di competenza di Ente tra le quali
le fatture della Telecom;

CHE  sono pervenute altresì le seguenti fatture  elettroniche prodotte dalla Società
TELECOM ITALIA Spa dell’importo complessivo di €. 1.325,17 Iva 22% compresa, per
le seguenti linee:

  0804968198  (totale €  966,33)

  4° Bimestre 2015 – fattura n. 6820181014003903 del 25/10/2018 - € 186,50
  3° Bimestre 2017 – fattura n. 6820181014003906 del 25/10/2018 - € 142,22
  4° Bimestre 2017 – fattura n. 6820181014003904 del 25/10/2018 - € 141,24
  2° Bimestre 2018 – fattura n. 6820181014002084 del 15/10/2018 - € 135,09
  3° Bimestre 2018 – fattura n. 6820181014002088 del 15/10/2018 - € 188,48
  6° Bimestre 2018 – fattura n. 6820181014003915 del 25/10/2018 - € 172,80 

0804965699 (totale €  358,84)

  3° Bimestre 2018 – fattura n. 6820181014002083 del 15/10/2018 - € 187,85
  6° Bimestre 2018 – fattura n. 6820181014003916 del 25/10/2018 - € 170,99 

VISTO che il pagamento delle fatture di cui trattasi risulta necessario e obbligatorio al
fine di evitare  che  siano  arrecati  danni  patrimoniali  certi e gravi  quali:  r  ichieste   d  i  

Documento firmato digitalmente



mo  r  e         per   r  i  t  arda  t  a     li  q  ui  d  azio  n  e      ;

RILEVATA, quindi, la necessità di assumere impegno di spesa di € 1.325,17 22%
compresa, necessaria per il pagamento delle sopra elencate fatture;

DATO ATTO:

CHE in data 21/06/2017 al protocollo generale di questo Ente al n.9427 è stato
trasmesso l’atto notarile REP n.63553 registrato a Milano 4 il 26/05/2017 al n. 28203
serie 1T - ove si  attesta la  cessione  di  credito pro  soluto da parte  della ditta
TELECOM Italia S.p.A. (cedente) a MEDIOCREDITO Italiano S.p.A. (cessionaria);

CHE, nel predetto atto, tra l’altro, si attesta <<… per effetto della presente
cessione i mandati di pagamento relativi ai crediti ceduti dovranno essere intestati
alla “Cessionaria”  che, in persona dei suoi legali rappresentati, è autorizzata a
riscuoterli ed a quietanzarli senza bisogno dell’intervento della “Cedente”>>;

DATO ATTO, alla luce di quanto sopra evidenziato, di effettuare il pagamento delle
fatture di cui trattasi a favore di “Mediocredito Italiano S.p.A.” con sede in Milano, via
Montebello n.18;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto   l’art.   147-bis,   c.1   del   D.Lgs.   18.08.2000,   n.   267,   di   regolarità   e
correttezza dell’azione amministrativa

      DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che qui integralmente si richiamano e si approvano:

1) DI IMPEGNARE  la somma complessiva di €. 1.325,17  con imputazione ai seguenti
capitoli di spesa del Bilancio di previsione finanziario 2018/2020, anno 2018:

€ 966,33 al cap.592.03 – epigrafato: “Istruzione Elementare: spese telefoniche”;
€ 358,84 al cap.618.03 – epigrafato: “Istruzione Media: spese telefoniche”;

2) DI LIQUIDARE per i  motivi suddetti, alla Società TELECOM ITALIA S.p.A., e per essa
alla  “Mediocredito Italiano S.p.A.” con sede in Milano, via Montebello n.18, le fatture in
premessa trascritte dell’importo complessivo pari ad €. 1.325,17 I.V.A. 22% compresa;

3) DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
· nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3
della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Patrizia Mastrosimini

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


Il Responsabile del Settore 
Geom.  Onofrio Simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente


